



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 16 września 2008 r.

Druk nr 242 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI
o uchwalonej przez Sejm w dniu 5 września 2008 r.
ustawie o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz
niektórych innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 10 września 2008 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 16 września 2008 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Stanisław Piotrowicz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności
i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 5 września 2008 r. ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1, w pkt 3 wyrazy "państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego należących do Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazami "państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego nienależących do Unii Europejskiej";
- 2) w art. 1 w pkt 2, w art. 14 w ust. 5 wyrazy "w formie zbioru" zastępuje się wyrazami "w formie zbioru PESEL";
- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 37 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) adres miejsca zameldowania na pobyt stały, a w razie jego braku, zameldowania na pobyt czasowy trwający ponad 3 miesiące – na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; w przypadku braku takiego zameldowania danych o adresie nie zamieszcza się;"
- 4) w art. 1 w pkt 5, w art. 44 w zdaniu końcowym wyrazy "ochrony przetwarzania danych" zastępuje się wyrazami "ochrony przetwarzanych danych";
- 5) w art. 1 w pkt 10, w art. 44e w ust. 3:
 - a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
"7) płeć, wzrost w centymetrach i kolor oczu;"
 - b) skreśla się pkt 8 i 9;

- 6) w art. 1 w pkt 10, w art. 44e w ust. 3 w pkt 10 wyrazy "podpis osoby ubiegającej się o wydanie" zastępuje się wyrazami "podpis posiadacza";
- 7) w art. 1 w pkt 10, w art. 44f wyrazy "gminy przekazują" zastępuje się wyrazami "organy gmin przekazują";
- 8) w art. 1 w pkt 12, w ust. 1 wyrazy "są zobowiązane" zastępuje się wyrazami "są obowiązane";
- 9) w art. 1 w pkt 13, w art. 44h w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu "Na żądanie wnioskodawcy dane mogą być przekazane na piśmie albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.";
- 10) w art. 1 w pkt 13, w art. 44h:
 - a) w ust. 5 wyrazy "bez konieczności składania wniosku, o którym mowa w ust. 3" zastępuje się wyrazami "po złożeniu jednorazowego, uproszczonego wniosku",
 - b) w ust. 8 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
 - "1a) wzór uproszczonego wniosku o udostępnienie danych z ewidencji ludności, zbioru PESEL oraz ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych, o którym mowa w ust. 5,";
- 11) w art. 1 w pkt 13:
 - a) w art. 44h w ust. 6 wyrazy "rozstrzygnięcia, o którym" zastępuje się wyrazami "zgody, o której",
 - b) w art. 44i ust. 4 otrzymuje brzmienie:
 - "4. Zgody na udostępnienie danych za pomocą urządzeń teletransmisji danych, udziela właściwy organ, w drodze decyzji administracyjnej.";
- 12) w art. 1 w pkt 13, w art. 44h w ust. 12 w pkt 1 wyrazy "jednostkowe udostępnianie" zastępuje się wyrazami "jednostkowe udostępnienie";
- 13) w art. 1 w pkt 13, w art. 44h w ust. 12 w pkt 1 po wyrazie "teletransmisji" dodaje się wyraz "danych";

- 14) w art. 1:
- a) w pkt 13, w art. 44i w ust. 6 wyrazy "i ust. 5" zastępuje się wyrazami "lub w ust. 5",
 - b) w pkt 14, w art. 44j w ust. 1 i 6 wyrazy "i ust. 5" zastępuje się wyrazami "lub w ust. 5";
- 15) po art. 1 dodaje się art. 1a w brzmieniu:
- "Art. 1a. W ustawie z dnia 29 września 1986 r. – Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2004 r. Nr 161, poz. 1688 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 125 i Nr 181, poz. 1287) w art. 67 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
- "1) nazwisko, imię (imiona), nazwisko rodowe, stan cywilny, miejsce i datę urodzenia, miejsce zamieszkania zmarłego;".
- 16) skreśla się art. 4;
- 17) w art. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
- "2) art. 1a, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia."

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
